A Biodiversidade e a Potencialidade Econômica da Amazônia. IN 

Revista da Universidade do Amazonas. Série: Ciências Tecnológicas. 

Manaus, v.2, número especial, p.39/46, jan/dez 2000. 

XI. 28. A OAB, Mais Uma Vez. IN A Voz do Advogado. Manaus, AM, nº 3, 

ano I, junho de 2001. 

XI. 29. Mais de mil e quinhentos (1.500) artigos assinados, publicados 

semanalmente em A Crítica. Manaus, AM; O Liberal, Belém, PA e 

(quinzenais) no site www.carlosbranco.jor.br 

XI.30. A Prioridade Mais Estratégica. IN Site do Conselho de 

Desenvolvimento Econômico e Social da Presidência da República.